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Nr 20.

Av herr Jonsson i Järvsand, angående ersättning 
till skogsarbetaren O. E. Flink för skada, ådragen under 
mili tärtj ä ris tg öring.

Skogsarbetaren Olof Einar Flink, född den 29 mars 1917 i Sundsjö socken 
i Jämtlands län, fullgjorde sin militärtjänstgöring under tiden 12 mars—12 
september 1938.

Under julhelgen 1938 insjuknade Flink och den 28 januari 1939 konsta
terades vatten i lungsäcken på höger sida. På läkares inrådan sökte Flink 
in vid sanatorium. Plats kunde ej beredas förrän den 10 mars och han 
behövde då kvarligga endast tre dagar, då vattnet var fullt borta.

Därefter stod Flink under dispensärkontroll. Förändringar i lungan kon
staterades vid undersökning i april 1942 och efter röntgenundersökning upp
täcktes en cavern på vänstra lungspetsen. Flink intogs då ånyo på sanatorium 
och utskrevs därifrån den 4 juni 1943.

Den 25 september 1943 upptäcktes förändringar på andra sidan och i okto
ber intogs han åter på sanatorium.

I början av januari 1944 upptäcktes tbc i ryggkota. Operation ägde rum 
den 20 oktober 1944 å Solhems sjukhus i Borås och den 25 maj utskrevs 
Flink därifrån.

Under sjukhusvistelsen i Borås tillerkändes han yrkesomskolning genom 
pensionsstyrelsens försorg. Utbildningen, som avsåg gravöryrket, började 
den 8 januari 1946 och fortlöpte till den 13 augusti 1947.

Vid förnyad kontrollundersökning konstaterades cavern på höger Tung
spets och den 20 augusti 1947 intogs Flink åter på Sollidens sanatorium för 
vård och är fortfarande intagen på nämnda sjukhus.

I januari 1948 ansökte Flink hos riksförsäkringsanstalten att bli tiller
känd ersättning för sin sjukdom såsom ådragen under militärtjänstgöring. 
Begementsläkaren konstaterar i sitt utlåtande, »att Flink tydligen blivit in
fekterad med tuberkulos under militärtjänsten, då icke mindre än 23 fall av 
denna sjukdom inträffat bland hans kamrater». Riksförsäkringsanstalten av
slog Flinks ansökan med motivering, att längre tid än tre år förflutit från 
värnpliktstjänstgöringens slut, innan ansökan inlämnades. Flink överklagade 
beslutet hos kungl. försäkringsrådet, men Flinks besvär föranledde icke någon 
rådets åtgärd.

På grund av det stora antal av Flinks kamrater i militärtjänstgöringen, 
som under densamma insjuknade i tuberkulos, finns all anledning förmoda, 
att regementsläkarens uppfattning, att Flink infekterats med tuberkulos under 
militärtjänsten, är riktig. Då första sjukdomsfallet i januari 1938 var rcla-
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tivt godartat och Flink enligt egen utsago av läkare avråddes söka ersättning 
från riksförsäkringsanstalten, borde bestämmelsen om ansökan inom en tid 
av tre år från sjukdomsfallet icke i detta fall gälla. Detta desto hellre som 
den sociala rådgivningen vid sjukhus vid denna tidpunkt var mycket brist
fällig och vederbörande icke fick de råd han borde haft att omedelbart vända 
sig till riksförsäkringsanstalten.

Med hänsyn till dessa förhållanden och olika handlingar i ärendet, som 
komma att överlämnas till vederbörande utskott, hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta att Olof Einar Flink, Östersund, 
tillerkännes ersättning enligt militärersättnings förordningen.

Stockholm i januari 1949.

Sigfrid Jonsson.


